Decreto 5670/2013

1

DECRETO NÚMERO 5670 DE 12 DE MARÇO DE 2013.

Altera o Decreto 5.363 de 02 de agosto de
2011, que dispõe sobre a composição do
Conselho Municipal de Turismo.

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância
Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, em substituição àqueles constantes no Decreto
5.363/11, os representantes da Administração Pública abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal de Turismo

I – REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:

GABINETE DO PREFEITO:
Titular: Marcelo Ângelo da Silva,
Suplente: Saulo Gil de Carvalho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:
Titular: Gerson Peres Campos,
Suplente: Potiguara do Lago.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Jony T. P. Bottini,
Suplente: Line Mayer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER:
Titular: José Carlos Saviolli Papp,
Suplente: Wagner Aparecido Nogueira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:
Titular: Juan Blanco Prada,
Suplente: Eder Barbosa Chagas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARQUITETURA E PLANEJAMENTO URBANO:
Titular: Rinaldo Antonio da Silva,
Suplente: Isaal de Jesus Barbosa Soares.

            Decreto 5670/2013

2

COMPANHIA MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR:
Titular: José Lindolfo Candinho,
Suplente:  Raoni Fernandes.

FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA – FUNDART:
Titular: Isabella vianna Vassão;
Suplente: Milena Franceschinelli.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL:
Titular: Robertson Edwal Martins de Freitas,
Suplente: Afonso Ricca.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO:
Titular: Maurici Romeu da Silva,
Suplente: Claudia Camila Faria de Oliveira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS:
Titular: Dr. Wagner Andriotti,
Suplente: Dr. Ronaldo de Andrade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Ana Emília Gaspar,
Suplente: José Mario Nespoli MariKo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:
Titular: Mauro Sergio Bezerra,
Suplente: Carlos José da Silva.

ADMINISTRAÇÃO DA REGIONAL NORTE:
Titular: Leonildo Rolimdos Santos.
Suplente: Damião José da Silva.

                      PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 12 de março de 2013.

               MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO
                                                             Prefeito Municipal

GERSON PERES CAMPOS
Secretário Municipal de Turismo

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de
Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

             GPC/cbv.